ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября 2023 года

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению
о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на реализацию проектов по
благоустройству общественных пространств на сельских территориях

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на
сельских территориях, утвержденному постановлением Правительства
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, изменение, изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Иркутской области

Правительства

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 16 октября 2023 года
№ 897-пп
«Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
реализацию проектов по
благоустройству общественных
пространств на сельских
территориях

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ПРОСТРАНСТВ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ

НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального
образования Иркутской области

Размер
субсидии
(тыс. руб.)

В том числе за счет
средств

федерального
бюджета

(тыс. руб.)
1 2 3 4

1.

Макаровское муниципальное образование
Киренского муниципального района
Иркутской области

1 998,00000 1918,08000

2.
Кимильтейское сельское поселение
Зиминского муниципального района
Иркутской области

9 870,00000 9 475,20000

3.
Мойганское сельское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

6 757,51752 4 934,79122

4. Озернинское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 1 366,00000 1 311,36000

5. Коршуновское муниципальное образование
(входит в состав Нижнеилимского района) 428,33000 411,19680

6.
Максимовское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

17 227,00000 10 029,04976

7.
Сельское поселение «Поселок Приморский»
Осинского муниципального района
Иркутской области

1 777,68900 1 523,33664

2

8. Уриковское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 990,46250 254,02560

9.
Хомутовское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

13 592,72840 5 957,35719

10.
Криволукское сельское поселение
Киренского муниципального района
Иркутской области

1 995,00000 1 915,20000

И.
Ново-Николаевское сельское поселение
Эхирит-Булагатского муниципального
района Иркутской области

1 915,55000 1 838,92800

12.
Нагалыкское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

3 415,13850 1 853,08800

13.
Казачинское сельское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

1 996,54000 1 916,67840

14.
Ключевское сельское поселение
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

1 400,00000 1 344,00000

15. Турманское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 2 000,00000 1 920,00000

16. Наратайское сельское поселение Братского
муниципального района Иркутской области 371,70000 356,83200

17.
Тыретское городское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

4 286,05000 0,00000

18. Сельское поселение «Люры» Баяндаевского
муниципального района Иркутской области 957,00000 0,00000

19.
Новонукутское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

12 026,35739 0,00000

20.
Еланцынское сельское поселение
Ольхонского муниципального района
Иркутской области

1 998,85000 0,00000

21.
Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

4 291,07199 0,00000

22. Карлукское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 14 788,60000 0,00000

23. Ангарский городской округ Иркутской
области

1 561,42257 0,00000

24.
Бабагайское сельское поселение
Заларинского муниципального района
Иркутской области

1 120,00000 0,00000

3

25. Никольское муниципальное образование 2 882,72000 0,00000

26.
Муниципальное образование «Гаханы»
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

1 200,00000 0,00000

27. Троицкое сельское поселение Заларинского
муниципального района Иркутской области 1 092,88284 0,00000

28. Олхинское муниципальное образование
Шелеховского района Иркутской области 3 114,86682 0,00000

29.
Раздольинское сельское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

440,56764 0,00000

30. Нукутское сельское поселение Нукутского
муниципального района Иркутской области 4 814,06443 0,00000

31.
Болыиелугское сельское поселение
Шелеховского муниципального района
Иркутской области

2 353,83526 0,00000

32.
Бурят-Янгутское сельское поселение
Осинского муниципального района
Иркутской области

837,80000 0,00000

33.
Железнодорожное муниципальное
образования (входит в состав Усольского
района)

370,10240 0,00000

34.
Куйтунское городское поселение
Куйтунского муниципального района
Иркутской области

708,92617 0,00000

35. Муниципальное образование «Обуса»
Осинского района Иркутской области . 1 822,71335 0,00000

36. Ревякинское муниципальное образование 1 691,35000 0,00000

37.
Корсукское сельское поселение Эхирит-
Булагатского муниципального района
Иркутской области

2 000,00000 0,00000

38. Качугское сельское поселение Качугского
муниципального района Иркутской области 328,00000 0,00000

39.
Муниципальное образование
«Холмогойское сельское поселение»
Заларинского района Иркутской области

490,00000 0,00000

40.
Узколугское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

1 955,87000 0,00000

41. Андрюшинское муниципальное
образование 1 050,00000 0,00000

42. Смоленское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области 700,00000 0,00000

Итого: 135 984,70678 46 959,12361